
4 v STÁTNÍ FOND 00000000 

p M m Ministerstvo životního prostředí 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Vrt Horní Újezd — Krásnoves — voda, elektro, dispečink 

registrační číslo projektu: 02382011 
  

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26.7.2023 
uzavřený dle $ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 

číslo smlouvy dle zhotovitele: 02/2023/PO 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel: VHOS, a.s. 

Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 

IČO: 48172901 
DIČ: CZ48172901 
Zastoupený: Ing. Pavel Linzer, MBA, předseda představenstva VHOS, a.s. 

Bankovní spojení: 

Telefon, e-mail: 

dále jen zhotovitel - na straně jedné 

Objednatel: Svazek obcí Vodovody Poličsko 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO: 60125748 
DIČ: CZ60125748 
Bankovní spojení: 

Zastoupený: Mgr. Alešem Mlynářem, ředitelem 

dále jen objednatel — na straně druhé 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplněních smlouvy o dílo 
uzavřené dne 26.7.2023. 

Předmětem dodatku je změna rozsahu prací uvedená v příloze č. 1 smlouvy o dílo. Změny rozsahu 
prací jsou uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku. Se změnou rozsahu prací se mění i cena za dílo 

uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo. 

13



4 v STÁTNÍ FOND 00000000 

p M m Ministerstvo životního prostředí 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Vrt Horní Újezd — Krásnoves — voda, elektro, dispečink 

registrační číslo projektu: 02382011 
  

Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn dle přiloženého položkového rozpočtu změn a 

jejich technického zdůvodnění. 

Změny celkem: 
  

  

  

  

  

Změna č.1 — méněpráce bez DPH -1031 756,05 Kč 

Změna č.2— vícepráce bez DPH 918 935,80 Kč 

Změna celkem bez DPH -112 820,25 Kč 

DPH21% -23 692,25 Kč 

Změny celkem včetně DPH -136 512,50 Kč         

Posouzení změn závazku smlouvy 0 dílo dle zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“): 

Změna č. a č.2: 
Změna závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedených změn č.1 a č.2 je v souladu s ust. $ 222 
odst.7 ZZVZ (méněpráce + vícepráce vodovodní šachta Š2 a Š3) a dále v souladu s ust. $ 222 odst.4 
(změna „„de minimis“ do 15 % původní hodnoty) - viz technické zdůvodnění změn, které je přílohou 
tohoto dodatku. 

Charakter výše uvedených změn nenaplňuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle $ 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s $ 222 odst. 4a7 

ZZVZ, které tyto změny nepovažují za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto 
dodatečné stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z 

důvodu ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu. 

Celková cena díla: 

Původní znění dle SoD: 

V. Cena díla 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 
  

  

  

  

Cena díla bez DPH 5 947 578,-Kč 

DPH 21% 1 248 991,-Kč 

Cena díla včetně DPH 7 196 569,-Kč       

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální. 

2/3



STÁTNÍ FOND 00000000 

a, M Ministerstvo životního prostředí 
ČESKÉ REPUBLIKY 

  

Vrt Horní Újezd — Krásnoves — voda, elektro, dispečink 

registrační číslo projektu: 02382011 
  

Nové znění dle dodatku č.1: 

V. Cena dila 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši:   

  

  

  

Cena díla bez DPH 5 834 757,75 Kč 

DPH 21% 1 225 299,13 Kč 

Cena díla včetně DPH 7 060 056,88 Kč       

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální. 

III. Závěrečná ustanovení 

III.1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze 
změny a v platnosti. 

III.2. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. 

IIT.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

IIT.4. Tento dodatek je sepsán a podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

IIT.S. © uzavření tohoto dodatku rozhodla Správní rada Svazku obcí Vodovody Poličsko dne 
10.10.2023. 

Nedílnou součástí dodatku č.1 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet změn 

Příloha č.2: Technické zdůvodnění změn (stanovisko technického dozoru investora) 

V Poličce dne 20.10.2023 

    

Ing. Pavel Linzer, MBA Mgr. Aleš Mlynář 
předseda představenstva VHOS, a.s. ředitel Svazku obcí Vodovody Poličsko 

3/3


